Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 07-09-2023
Insolventienummer F.10/23/146
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000283374:F001
Datum uitspraak 09-05-2023
R-C mr. M. Aukema
Curator mr M.P.]). van der Linden

Algemene gegevens

Naam onderneming

Krultours B.V. 07-06-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Krultours B.V. (KvK- 07-06-2023
nummer: 83207511), hierna: 'Krultours'. 1

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: Ongeregeld 07-06-2023
personenvervoer over de weg. De uitoefening van een touringcarbedrijf. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 €16.983,00 €-7.736,00 €22.913,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bc2be6b6-19ef-ed11-a878-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c9eb8e8e-d98a-ea11-80f4-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog geen (financiéle) administratie van Krultours van het 07-06-2023
bestuur ontvangen. 1
Bovenstaande gegevens zijn afkomstig uit de concept jaarrekening 2021. De 07-09-2023
curator heeft nog geen recente (financiéle) administratie van het bestuur 2

ontvangen. Volgens het bestuur van Krultours is er geen recente
administratie van Krultours (meer) voorhanden, aangezien de laptop waarop
de administratie van Krultours zou staan niet meer werkt en er geen back-up
is gemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

07-06-2023
1 1
Toelichting
Volgens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: 1.
Boedelsaldo

07-06-2023
€0,00 1
Verslagperiode
van 07-06-2023
9-5-2023 '
t/m
6-6-2023
van 07-09-2023
7-6-2023 2
t/m
6-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 26 uur 12 min
2 16 uur 4 min

totaal 42 uur 16 min



Toelichting bestede uren

Correspondentie met de Rechter-commissaris. Het opvragen van informatie en 07-06-2023
administratie van Krultours bij het bestuur. Correspondentie met diverse 1
crediteuren van Krultours.

Correspondentie met de Rechter-commissaris. Het opvragen van informatie 07-09-2023
en administratie van Krultours bij het bestuur. Correspondentie met 2
crediteuren.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Krultours is de heer Emiel Steenwijk. 07-06-2023

1

1.2 Lopende procedures

Nog onbekend. Vooralsnog is van lopende procedures niet gebleken. 07-06-2023

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 07-06-2023
1
I Er lijkt geen sprake te zijn van lopende verzekeringen. 07-09-2023
2
1.4 Huur
Krultours is gevestigd op het privéadres van haar bestuurder. Of Krultours bij 07-06-2023
lopende huurovereenkomsten betrokken is, is nog niet bekend. 1
I Krultours is niet betrokken bij lopende huurovereenkomsten. 07-09-2023

2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van Krultours heeft verklaard dat de openstaande facturen niet 07-06-2023
meer voldaan konden worden en de touringcar die Krultours in eigendom had, 1
naar de sloop is gebracht.

De curator onderzoekt de oorzaak van het faillissement.

Omdat de curator geen recente (financiéle) administratie heeft ontvangen en 07-09-2023
het bestuur van Krultours heeft verklaard heeft dat er geen recente 2
administratie van Krultours meer voorhanden is, is het voor de curator niet

goed mogelijk om de oorzaken van het faillissement te onderzoeken.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-06-2023
1

1

Toelichting

Volgens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: 1.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-06-2023
1 1
Toelichting

Volgens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: 1.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-5-2023 1 Het UWYV is hiervan op de hoogte gesteld.
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 07-06-2023

1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft de (online) database van het Kadaster geraadpleegd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nog onbekend.

totaal €0,00 €0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft nog geen administratie van het bestuur van Krultours
ontvangen en nog geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nader onderzoek naar de bedrijfsmiddelen na ontvangst van de administratie.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nog onbekend.

totaal €0,00 €0,00

07-06-2023

1

07-06-2023

1

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-09-2023
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft nog geen administratie van het bestuur ontvangen en nog
geen onderhanden werk aangetroffen.

I Geen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nader onderzoek naar voorraden/onderhanden werk na ontvangst van de
administratie.

I Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft nog geen overige activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nader onderzoek na ontvangst van de administratie van Krultours.

I Nader onderzoek naar eventuele activa.

07-06-2023

1

07-09-2023
2

07-06-2023

1

07-09-2023
2

07-06-2023
1

07-06-2023
1

07-09-2023
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Nog onbekend.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft nog geen administratie van het bestuur ontvangen. Van

openstaande vorderingen van Krultours op debiteuren is nog niet gebleken.

Volgens het bestuur van Krultours is er geen recente administratie van
Krultours meer voorhanden, aangezien de laptop waarop de administratie
van Krultours zou staan niet meer werkt en er geen back-up is gemaakt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nader onderzoek na ontvangst van de administratie van Krultours.

I Geen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€11.900,67
Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank heeft een vordering bij de curator ingediend.

5.2 Leasecontracten

Nog onbekend.

I Van lopende leasecontracten is (nog) niet gebleken.

07-06-2023
1

07-09-2023
2

07-06-2023
1

07-09-2023
2

07-06-2023

1

07-06-2023
1

07-09-2023
2



5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een pandrecht op de bedrijffsmiddelen, voorraden en 07-06-2023
debiteuren van Krultours. 1

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3. 07-06-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich nog geen eigendomsvoorbehouders gemeld. 07-06-2023

mE1

5.6 Retentierechten

(Nog) niet aan de orde. 07-06-2023
1

5.7 Reclamerechten

(Nog) niet aan de orde. 07-06-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

07-06-2023

Toelichting
1

(Nog) niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Nader onderzoek na ontvangst van de administratie van Krultours. 07-06-2023
1

| ceen. 07-09-2023

2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde. 07-06-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet aan de orde. 07-06-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet aan de orde. 07-06-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet aan de orde. 07-06-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet aan de orde. 07-06-2023

1

6.6 Opbrengst

07-06-2023
Toelichtin
g 1
Niet aan de orde.
6.7 Boedelbijdrage
07-06-2023
Toelichting
1
Niet aan de orde.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 07-06-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Ondanks diverse verzoeken om de administratie van Krultours aan te leveren, 07-06-2023
heeft de curator nog geen administratie van het bestuur van Krultours 1
ontvangen. De curator voert ter zake overleg met de Rechter-commissaris.

De curator heeft nog geen recente (financiéle) administratie van het bestuur 07-09-2023
ontvangen. Volgens het bestuur van Krultours is er geen recente 2
administratie van Krultours meer voorhanden, aangezien de laptop waarop

de administratie van Krultours zou staan niet meer werkt en er geen back-up

is gemaakt.

Omdat het bestuur van Krultours heeft aangegeven niet over recente
administratie van Krultours te beschikken, zal de curator overwegen het
bestuur op grond van artikel 2:248 BW jo. 2:10 BW aansprakelijk stellen voor
het boedeltekort.

7.2 Depot jaarrekeningen

Krultours is op 25 juni 2021 opgericht. De jaarrekening over 2021 is tijdig 07-06-2023
gedeponeerd op 28 augustus 2022. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Krultours lijkt niet controleplichtig. 07-06-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog onbekend. Het geplaatst kapitaal van Krultours bedraagt volgens het 07-06-2023
Handelsregister van de Kamer van Koophandel EUR 120,00. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-06-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

07-09-2023
Ja 2
Toelichting

Zie 7.1.



7.6 Paulianeus handelen

07-06-2023
In onderzoek
1
07-09-2023
In onderzoek
2
Toelichting
Van paulianeus handelen is nog niet gebleken. De curator merkt ten aanzien
van dit punt op dat hij geen recente administratie van het bestuur van
Krultours heeft ontvangen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft nog geen administratie van het bestuur van Krultours 07-06-2023
ontvangen. 1
De curator heeft geconstateerd dat in de periode voorafgaand aan het
faillissement op 8 februari 2023 de eenmanszaak 'Partykrul Partybussen'is
opgericht door Emiel Steenwijk. Partykrul Partybussen zou zich net als
Krultours bezig houden met ongeregeld personenvervoer over de weg en
voorts met chauffeursdiensten voor personenvervoer. De curator sluit niet uit
dat in de periode voor faillissement activa of activiteiten van Krultours naar
Partykrul Partybussen zijn overgegaan. De curator zal, voor zover mogelijk,
onderzoek hiernaar doen.
De curator heeft geen recente administratie van het bestuur ontvangen. Het 07-09-2023
bestuur heeft aangegeven niet over recente administratie van Krultours te 2
beschikken.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Na ontvangst van de administratie, zal de curator deze onderzoeken. 07-06-2023
1
Het mogelijk aansprakelijk stellen van het bestuur van Krultours voor het 07-09-2023
boedeltekort in het faillissement. 2
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
A 07-06-2023
Toelichting 1

P.M. salaris en kosten curator.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

07-06-2023
€ 21.973,00

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft 20 preferente vorderingen uit hoofde van onbetaald
gelaten Omzetbelasting, Loonheffingen, Motorrijtuigenbelasting en rente
ingediend.

07-09-2023
€ 25.857,00

2
Toelichting
De Belastingdienst heeft aanvullende preferente vorderingen ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV

07-06-2023
€ 0,00

1
Toelichting
(Nog) niet aan de orde.
8.4 Andere pref. crediteuren

07-06-2023
€ 2.230,87

1
Toelichting
De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering ingediend in
verband met de kosten van de faillissementsaanvraag.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

07-06-2023
7

1

07-09-2023
10 2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

07-06-2023
€111.071,85

1

07-09-2023
€112.514,29

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven nog bekend te worden crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog is van lopende procedures niet gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

07-06-2023

1

07-06-2023
1

07-06-2023

1

07-06-2023

1

07-06-2023
1

07-06-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
e Het opvragen en onderzoeken van de administratie.
e Rechtmatigheidsonderzoek.
e Onderzoek naar mogelijke activa van Krultours.
Het mogelijk aansprakelijk stellen van het bestuur van Krultours voor het

boedeltekort in het faillissement. Overleg met de Rechter-commissaris.
Aanschrijven nog bekend te worden crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 7-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

07-06-2023

1

07-09-2023
2

07-06-2023
1

07-09-2023
2

07-06-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


